
<t

La présente dédsion affichée le

-9MARS2Q23
est exécutoire depuis cette date.

Agence Technique Départementale 36

Délibération de l'Assemblée Générale Ordinaire
Séance du 27 février 2023

2 - ADOPTION du COMPTE ADMINISTRATIF 2022 de l'AGENCE

L'an deux miUe vingt trois, le vingt sept février à seize heiires quarante cinq minutes, l'Agence
Technique Départementale 36, convoquée le 10 février 2023, s'est réunie en présentiel sous la
Présidence de M. Fïançois DAUGERON.

Etaient présents : 77 membres sur 222

Ont donné pouvoir : 15

Collège « Département » :

M. Gérard BLONDEAU
à M. François DAUGERON

Collège « Communes » :

M. Edenne AUJARD (Ambrault)
à M. PhiUppe MAUBOIS (Douadic)

M. Bnmo MALOU (Brives)
à M. Stéphane CAIARD (ChaiUac)

M. Claude DAUZffiR (Chasseneuil)
à M. Jean-Louis RICFIARD (Châtffloa-sur-Iadre)

M. Pascal DE COCK (Chazelet)
à Mme Brigitte PH1EREAU (Vigoux)

M. Bernard MITATÏ' (Crozon-sur-Vauvre)
à M. Daniel DAUDON (Crevant)

M. Patrick GABILLON (Ingrandes)
à M. Philippe YVON (Ché2eUes)

Etaient absents excusés : 130 metnbres

CoUège « Coinuiunes » suite :

Mme CéUne BRUNET (La PérouiUe)
à Mme Karine AUROUX (Saint-Christophe-en-Boucherie)

M. Pascal MORIN (Lizeray)
à M. Chrisdan LAFOND (Condé)

Mme Christine SAUVARD (Louïdoueix-Saint-Michel)
à Mme Virginie FONTAINE (Aigurande)

M. Laurent BRE (Orsennes)
à M. Jean-François ROY (Lye)

Mme Bernadette DEFFONTAINES (Pauhiay)
à M. François LEGER (Luçay-le-Mâle)

M. Alain GOURINAT (Pommiers)
à M. Jean-Pierre ARNOUX (Concremiers)

M. Pierre ROUSSEAU (Saint-Valentin)
à M. Louis-Patrick BARDON (Chouday)

M. Jean-Prançois RIAUTE (Vendoeuvres)
à M. Robert DIEZ-POMMARES (Bonneuil)

Ne participe pas à h délibération : M. François DAUGERON

^.«ç»

J'ai l'honneur de vous soumettre le compte admiaistradf des dépenses et des recettes de l'agence
technique départementale 36 pour l'année 2022. Après avoir débattu sous la Présidence de M.
Jean-Louis CAMUS, Vice-président issu du collège des Comniunes et en avoir délibéré,
PAsseînblée Générale, par 91 voix pour, 0 voix contee et 0 abstention adopte la délibération
suivante :

La présente délibération peut faiie l'objet d'un recours auprès du Tribunal Administrarif de LIMOGES
dans un délai de deux mois à compter de sa publication



2-

L'Assemblée Générale Ordinaire

Considérant que le quorutn est atteint,
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,
Vu les stafaits de PAgence Technique Départenientale 36,

Décide :

Atticle Unique : Le compte administratif pour l'exercice 2022 ci-annexé est adopté, le Pïésident
François DAUGERON s étant retiré au naotnent du vote.

, Le Président

FrancooifsÏ)AyélERON

La présente délibération peut faire l'objet d'un recours auprès du Tribunal Administratif de LIMOGES
dans un délai de deux mois à compter de sa publication



Agence Technique Départ. 36 - ATD 36 - Budget Principal - ÇA - 2022

REPUBLIQUE FRANÇAISE

- Agence Technique Départ. 36 (1)

AGREGE AU BUDGET PRINCIPAL DE (2)

Numéro SIRET : 20005071400019

POSTE COMPTABLE : SERVICE DE GESTION COMPTABLE

M 52

Compte administratif

voté par nature

BUDGET :ATD 36 - Budget Principal (3)

ANNEE 2022

(1 ) Indiquer soit « Département : nom du département », soit le libellé de rétablissement ou du syndicat (exemples : MDPH, libellé du syndicat mixte relevant de l'article L. 5721 - 2 du
CGCT... ).

(2) A compléter s'il s'agit d'un budget annexe.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal (du département ou syndicat mixte) ou libellé du budget annexe.

Page l



Agence Technique Départ. 36 - ATD 36 - Budget Principal - ÇA - 2022

Sommaire

l - Informations générales
A - Informations statistiques, fiscales et financières

B - Pour mémoire : modalités de vote du budget
C1 - Exécution du budget de l'exercice - Résultats

C2 - Exécution du budget de l'exercice - RAR Dépenses

C3 - Exécution du budget de l'exercice - RAR Recettes

II - Présentation générale
A1 - Vue d'ensemble - Exécution du budget

A2 - Equilibre financier du budget - Section d'investissement
A3 - Equilibre financier du budget - Section de fonctionnement

B1 - Balance générale - Dépenses

B2 - Balance générale - Recettes

m - Vote
A - Section d'investissement - Vue d'ensemble - Dépenses / Reottes

A1. 1 - Equipements départementaux - Dépenses non individualisées en programme

A1.2 - Equipements départementaux - Dépenses RMI / RSA
A1.3 - Equipements départementaux - Vue d'ensemble des chapitres de programme

A1.4 - Equipements départementaux - Chapitres de programme afférent à une autorisation de programme

A1. 5 - Equipements départementaux - Chapitres de programme non compris dans une autorisation de programme

A2 - Equipements non départementaux
A3 - Dépenses financières

A4. 1 - Recettes - Financement des équipements départementaux et non départementaux
A4.2 - Recettes - RMI / RSA

A4.3 - Reottes financières

A5 - Récapitulatif des opérations pour le compte de tiers

A6 - Section d'investissement - Opérations d'ordre entre sections

A7 - Section d'investissement - Opérations patrimoniales
B - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble

B1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses
B2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes

IV - Annexes

A - Présentation croisée par fonction
Al - Vue d'ensemble

Al ,01 - Opérations non ventilées
A 1/0 - Fonction 0 (sauf 01)

A 1/1 - Fonction l

Al/2-Fonction 2

Al/3 - Fonction 3

Al/4-Fonction 4

A l ,5 - Fonction 5

A 1/6-Fonction 6

A l ,7 - Fonction 7

A l ,8 - Fonction 8

A l ,9 - Fonction 9

B - Eléments du bilan

Bl. l - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie

B l .2 - Etat de la deUe - Répartition par nature de dette
Bl .3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux
B l .4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours
Bl .5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture

B l .6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement
B l .7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N
B2 - Méthodes utilisées

B3 - Etat des provisions constituées
B4 - Etat des charges transférées
B5 - Détail des chapitres d'opérations pour comptes de tiers
B6 - Prêts

B7. l - Equilibre des opérations financières - Dépenses
B7.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes

9

10
11

12
13

14

16

17

18

19
20

21
22

23
24

25

26

27

28
29

31
33

Sans Objet
Sans Objet

Sans Objet
Sans Objet
Sans Objet
Sans Objet
Sans Objet
Sans Objet

Sans Objet

Sans Objet

Sans Objet
Sans Objet

Sans Objet
Sans Objet

Sans Objet

Sans Objet
Sans Objet
Sans Objet
Sans Objet
Sans Objet
Sans Objet

Sans Objet

Sans Objet
Sans Objet
Sans Objet
Sans Objet

Page 2



Agence Technique Départ. 36 - ATD 36 - Budget Principal - ÇA - 2022

B8 - Etat présentant le montant des recettes et des dépenses affectées aux services assujettis à la TVA ne faisant pas l'objet d'un budget ;, """ ̂ i^;
annexe distinct du budget général
B9. l - Variation du patrimoine (article R. 3313-7 du CGCT) - Entrées Sans Objet

B9.2 - Variation du paû-imoine (article R. 3313-7 du CGCT) - Sorties Sans Objet

B9. 3 - Etat des opérations liées aux cessions Sans Objet

BIO. l - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées Sans Objet
B 10.2 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties Sans Objet
Bll. I -Etat des immobilisations - Bâtiments scolaires et administratifs Sans Objet

Bl l .2 - Etat des immobilisations - Constructions, installation et agencements (hors bâtiments scolaires) Sans Objet
Bl l .3 - Etat des immobilisations - Installations techniques, matériels et outillage Sans Objet
Bl l .4 - Etat des immobilisations - Auû-es immobilisations corporelles Sans Objet
Bl l .5 - Etat des immobilisations - Immobilisations incorporelles Sans Objet
Bl l .6 - Etat des immobilisations - Participations et créances rattachées à des participations Sans Objet
Bl l .7 - Etat des immobilisations - Autres immobilisations financières Sans Objet
B 12 - Etat des travaux en régie Sans Objet
B13. l - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Fonctionnement Sans Objet
B13.2 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19- Investissement Sans Objet

C - Engagements hors bilan
Cl. l - Etat des emprunts garantis Sans Objet
C l .2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt Sans Objet

C2 - Etat des contrats de crédit-bail Sans Objet

C3 - Etat des contrats de PPP Sans Objet
C4 - Etat des autres engagements donnés Sans Objet
C5 - Etat des engagements reçus Sans Objet
C6 - Situation des autorisations de programme Sans Objet

C7 - Situation des autorisations d'engagement Sans Objet
C8 - Etat des recettes grevées d'affectation spéciale Sans Objet

D - Autres éléments d'information

Dl. l - Etat du personnel Sans Objet
Dl .2 - Actions de formation des élus Sans Objet

D2. l - Liste des organismes dans lesquels le département a pris un engagement financier Sans Objet
D2.2 - Liste des concours attribués sous forme de prestations en nature ou de subventions Sans Objet
D2. 3 - Liste des subventions versées par le département aux communes Sans Objet

D3. l - Liste des organismes de regroupement Sans Objet

D3.2 - Liste des établissements publics créés Sans Objet
D3. 3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe Sans Objet

D3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe Sans Objet

D4 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes Sans Objet
D5 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale Sans Objet

E - Décisions en matière de taux - Arrêté et signatures
El - Décisions en matière de taux Sans Objet

E2 - Arrêté et signatures 35

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est sans objet le cas échéant.

Page 3



Agence Technique Départ. 36 - ATD 36 - Budget Principal - ÇA - 2022

l - INFORMATIONS GENERALES
INFORMATIONS STATISTIQUES. FISCALES ET FINANCIERES

Informations statistiques

Population totale
Longueur de la voirie départementale (en km)

Valeurs

Nombre de m2 de surface utile de bâtiments (5)
Nombre d'organismes de coopération auxquels
appartient le département

Valeurs

Informations fiscales (N-2)

Potentiel fiscal et financier (1)

Fiscal Financier

Valeurs par habitant pour le
département

(population DGF)

Moyennes nationales du
potentiel financier par catégorie

(2)

(1) II s'agit du potentiel fiscal et financier définis à l'artlcle L. 3334-6 du code général des collectivités territoriales qui figurent sur la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1 établie sur la
base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).
(2) II s'agit du potentiel financier défini à l'artlcle L. 3334-6-1 pour les départements urbains et R. 3334-3-1 du CGCT pour les départements non urbains. Le potentiel financier moyen par
catégorie figure sur la fiche de la répartition de la DGF de l'exerdce N-1 établie sur la base des informations N-2.

Informations financières - ratios

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Dépenses réelles de fonctionnement/population
Produit des impositions directes/population
Recettes réelles de fonctionnemenVpopulation
Dépenses d'équipement brut/population
Encours de dette/population (3) (4)
DGF/population
Dépenses de personnel/dépenses réelles de fonctionnement (5)
Dépenses réelles de fonctionnement et remboursement annuel de la dette en
capital/recettes réelles de fonctionnement (5)
Dépenses d'équipement brut/recettes réelles de fonctionnement (5)
Encours de la dette/reottes réelles de fonctionnement (3) (4) (5)

Valeurs Moyennes nationales

(3) Les ratios s'appuyant sur l'encours de la dette se calculent à partir du montant de la dette au 31/12/N.
(4) L'encaurs de dette doit comprendre les avances remboursables consenties au titre de l'artlcle 25 de la loi n" 2020-935 du 30 juillet 2020 de finanos rectificative pour 2020, portant
attribution des avances remboursables sur les recettes fiscales prévues aux artides 1594 A et 1595 du code général des impôts.
(5) Pour les syndicats mixtes, seules ces données sont à renseigner.

Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

Page 4



Agence Technique Départ. 36 - ATD 36 - Budget Principal - ÇA - 2022

l - INFORMATIONS GENERALES
POUR MEMOIRE : MODALITES DE VOTE DU BUDGET

POUR MEMOIRE

l - L'Assemblée délibérante a voté le budget :

au niveau (1) du chapitre pour la section d'investissement
(2) sans les programmes d'équipement listés en III-A1.3

au niveau (1) du chapitre pour la section de fonctionnement
(3) sans vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels ('ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à artide est la suivante :

Il - En l'absence de mention au paragraphe l ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, sans vote formel sur chacun des chapitres, en
investissement et en fonctionnement, et, en section d'investissement, sans chapitre de programme.

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquera avec » ou « sans » les programmes d'équjpement.

(3) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

Page 5



Agence Technique Départ. 36 - ATD 36 - Budget Principal - ÇA - 2022

l - INFORMATIONS GENERALES
EXECUTIOJiDU BUDGET DE L'EXERCICE - RESULTATS CI

RESULTATS DE L'EXERCICE

TOTAL DU BUDGET
Investissement

Dont 1068

Fonctionnement

RESULTAT DE L'EXERCICE N
Mandats émis

312998, 58
0,00

312 998,58

Titres émis

315 917,50
0,00
0, 00

315917,50

Reprise résultats
exercice antérieur (1)

46781,95
(2) _0,00

(3)_46781,95

Résultat ou solde (A)
(11

A1 49 700, 87
A2_0, 00

A3_49 700, 87

(1) Indiquer le signe - si dépenses>recettes, et + si recettes>dépenses.

(2) Solde d'exécution de N-1 reporté sur la ligne budgétaire 001 du budget. Indiquer le signe - si dépenses>recettes, et + si receUes>dépenses.

(3) Résultat de fonctionnement N-1 reporté sur la ligne budgétaire 002 du budget (diminué de l'affectatjon au 1TO8 en N). Indiquer le signe - si défidlaire, et + si excédentaire.

TOTAL des RAR

Investissement
Fonctionnement

1+11
_L
Il

Dépenses

0, 00

_o^sa.
0,00

RESTES A REALISER
Recettes

111+JV_
J!L
IV

N(4)

0,00

0.00
0, 00

B1
B2
B3

Solde (B) (5)

0, 00
0,00
0,00

(4) A reporter au budget primitif ou au budget supplémentaire N+1.

(5) Indiquer le signe - si dépenses>recettes, et + si recettes>dépenses.

TOTAL A1+B1

Investissement A2+B2

Fonctionnement A3+B3

RESULTAT CUMULE = (A)+(B) (6)
49 700,87

0,00

49 700, 87

(6) Si le montant est positif, il s'agit d'un excédent, si le montant est négatif, II s'aglt d'un déficit.

Page 6



Agence Technique Départ. 36 - ATD 36 - Budget Principal - ÇA - 2022

l - INFORMATIONS GENERALES
EXECUTION DU BUDGET DE L'EXERCICE - RAR DEPENSES C2

DETAIL DES RESTES A REALISER N EN DEPENSES (1)
Chap./art (21 l _Libellé

SECTION
010

018

10

13

16

18

20

204

21

22

23

26

27

SECTION l
011

012

014

015

016

017

65

6586

66

67

D'INVESTISSEMENT - TOTAL
Revenu minimum d'Insertion

Revenu de solidarité active

Dotations, fonds divers et réserves

Subventions d'investissement (3)

Emprunts et dettes assimilées
Cpte de liaison : affectation (BA, régle) (6)

Immobilisations incorporelles(3)

Subventions d'équipement vereées(3)
Immobilisations corporelles(3)
Immobilisations reçues en affectation(3)

Immobilisations en cours(3)

Participations et créances rattachées
Autres immobilisations financières(3)

DE FONCTIONNEMENT - TOTAL
Charges à caractère général(4)
Charges de personnel et frais assimilés(4)

Atténuations de produits

Revenu minimum d'insertion

Allocation personnalisée d'autonomie

Revenu de solidarité active

Autres charges de gestion courante(4)

Frais fonctionnement des groupes d'élus
Charges financières

Charges exceptionnelles(4)

Ï1L

OL

Déoenses enaaaées non mandatées

0.00

0, 00

0,00

0,00
0,00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0,00
0, 00

0,00

0, 00

0.00

0, 00

0, 00

0,00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0,00

0, 00

0,00

(1) II s'agit des restes e réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.
(2) Suivant le niveau de vote retenu par rassemblée délibérante.

(3) Hors dépenses imputées aux comptes 010 et 018.

(4) Hors dépenses imputées aux comptes 015. 016 et 017.

Page 7



Agence Technique Départ. 36 - ATD 36 - Budget Principal - ÇA - 2022

l - INFORMATIONS GENERALES
EXECUTION DU BUDGET DE L'EXERCICE - RAR RECETTES C3

DETAIL DES RESTES A REALISER N EN RECETTES (1)
Chap./art (2) | _Libellé

SECTION
010

018

024

10

13

16

18

20

204

21

22

23

26

27

SECTION
70

73

731

74

75

013

015

016

017

76

77

D'INVESTISSEMENT - TOTAL
Revenu minimum d'insertion

Revenu de solidarité active

Produits des cessions d'immobilisations

Dotations, fonds divers et réserves

Subventions d'investissement(3)

Emprunts et dettes assimilées

Cpte de liaison : affectation (BA, régie)

Immobilisations incorporelles(3)

Subventions d'équipement versées(3)

Immobilisations corporelles(3)

Immobilisations reçues en affectation (5) (3)

Immobilisations en cours(3)

Participations et créances rattachées
Autres immobilisations financières(3)

DE FONCTIONNEMENT - TOTAL
Prod. services, domaine, ventes diverses

Impôts et taxes
Impositions directes

Dotations, subventions et participations(4)

Autres produits de gestion courante(4)

Atténuations de charges(4)

Revenu minimum d'insertion

Allocation personnalisée d'autonomie

Revenu de solidarité active

Produits financiers

Produits exceptionnels(4)

["IL

(IV)

Titres restant à émettre

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0,00
0, 00

0, 00

0,00

0,00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0,00

0,00

0, 00

0, 00

0,00

0, 00

0, 00

(1) II s'agit des restes à réaliser établis onformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.
(2) Suivant le niveau de vote retenu par rassemblée délibérante.
(3) Hors recettes imputées aux comptes 010 et 01B.

(4) Hors recettes imputées aux comptes 015. 016 et 017.

Page 8



Agence Technique Départ. 36. ATD 36 - Budget Principal - ÇA - 2022

Il - PRESENTATION GENERALE
VUE D'ENSEMBLE A1

REALISATIONS DE
L'EXERCICE

(mandats et titres)

EXECUTION

Section de fonctionnement

Section d'investissement

A

B

DU BUDGET

DEPENSES

312 998, 58

0, 00

G

H

RECETTES

315 917, 50

0,00

REPORTS DE
L'EXERCICE N-1

Report en section de

fonctionnement (002)

Report en section
d'investissement (001 )

+

e

D

(si déficit)

(si déficit)

0,00

0, 00 J

+

(si excédent)

(si excédent)

46 781, 95

0, 00

TOTAL EXERCICE

(réalisations + reports N-1)
= A+B+C+D 312 998, 58 =G+H+1+J 362 699, 45

RESTES A
REALISERA

REPORTER EN

N+1 (1)

Section de fonctionnement

Section d'investissement

TOTAL des restes à réaliser

à reporter en N+1

E

F

=E+F

0, 00

0, 00

0,00

K

L

=K+L

0, 00

0, 00

0, 00

RESULTAT
CUMULE

Section de fonctionnement

Section d'investissement

TOTAL CUMULE

=A+C+E

= B+D+F

A+B+C+D+E+F

312 998,58

0,00

312 998, 58

=G+I+K

= H+J+L

G+H+1+J+K+L

362 699, 45

0,00

362 699, 45

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortenl de la comptabilité
des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à rémission d'un titre et non rattachées (R. 3312.9 du CGCT).
Les restes à réaliser de la section d'Investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exerdce précédent telles qu'elles ressortent de la
comptabilité des engagements el aux recettes ortaines n'ayant pas donné lieu à rémission d'un titre au 31/12 de l'exerdo précédent (R. 3312-8 du CGCT).

TOTAL DES OPERATIONS REELLES ET D'ORDRE

INVESTISSEMENT

FONCTIONNEMENT

TOTAL

REALISATIONS DE

L'EXERCICE (1)

TOTAL DES MANDATS EMIS

RÉELLES ET

MIXTES

0,00

312998, 58

312998, 68

ORDRE

0,00

0,00

0,00

TOTAL

0,00

312 998, 68

312998, 58

TOTAL DES TITRES EMIS

REELLES ET

MIXTES

0,00

316917, 50

315 917, 50

ORDRE

0, 00

0,00

0,00

TOTAL

0,00

315 917, 50

315 917,50

(1) Total des réalisations = Total de la section de fonctionnement + Total de la section d'invsstisssment. Les reports N-1 ne sont pas comptabilisés car Ils sont réalisés d'office.

Page 9



Agence Technique Départ. 36 - ATD 36 - Budget Principal - ÇA - 2022

Il - PRESENTATION GENERALE
EQUILIBRE FINANCIER - INVESTISSEMENT A2

Chao.

010
018

13

16

20

204
21

22

23

SECTION D'INVESTISSEMENT - REALISATIONS
(y compris les restes à réaliser N-1)

Libellé

Revenu minimum d'insertion

Revenu de solidarité active

Subventions d'investissement (sauf 138)

Emprunts et dettes assimilées (5)

Immobilisations incorporelles (sauf 204) (y compris
programmes) (9)
Subventions d'équipement versées(9)
Immobilisations corporelles (y compris programmes) (9)
Immobilisations reçues en affectation (2) (y compris
programmes) (9)
Immobilisations en cours (y compris programmes) (9)

Total des réalisations d'éauiûement

10
13
16
18
26
27

Dotations, fonds divers et réserves (7)

Subventions d'investissement (6) (9)
Emprunts et dettes assimilées
Cpte de liaison : affectation (BA. régie) (3)
Participations et créanos rattachées
Autres immobilisations financières(9)

Total des réalisations financières

45. Total des ope. pour compte de tiers (4)

Total des réalisations réelles en investissement

040
041

Opérations ordre transf. entre sections (1)
Opérations patrimoniales (1)

Total des réalisations d'ordre en investissement

l

«L

Mandats

0, 00
0, 00

0, 00

0, 00
0,00

0. 00

0,00
0.00
0,00
0,00
0,00
0, 00
0,00
0,00
0.00
0, 00
0.00
0, 00
0,00

0. 00

Il

w-

Titres
0, 00
0,00

0,00

0, 00

0,00

0, 00
0, 00

0. 00

0, 00
0. 00
0,00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0. 00
0,00
0.00
0, 00
0, 00

0.00

TOTAL DES OPERATIONS D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE
TOTAL l 0. 00 l il+iv 0.00

RESULTATS ANTERIEURS

001 Solde d'Exécution de la section d'investissement N-1
reoorté

1068 Excédents de fonctionnement capitalisés

v 0,00 VI

VII

0, 00

0, 00

TOTAL CUMULE DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT

TOTAL DE LA SECTION 0. 00 l ii+iv+vi+vii 0.00
SOLDE D'EXECUTION (recettes - déoensesl (8) 0.00

(1) DF 023 = R; OZt ; 01 040 = RF 042 : RI 040 = DF 042 ; Df 04< = RI 041.

(2) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'imestlssement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur
un exercice antérieur

(2) A servir uniquement lorsque le département effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'il crée,
(3) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en 111-A5).

(4) Sauf 165, 186 et 16449.
(5) En recettes, détail du 138.

(6) En recettes, sauf 1068.

(7) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excèdent.

(8) Hors dépenses et recettes imputées aux chapitres 010 et 018.

Page 10



Agence Technique Départ. 36 - ATD 36 - Budget Principal - ÇA - 2022

- PRESENTATION GENERALE DU BUDGET Il
EQUILIBRE FINANCIER- FONCTIONNEMENT A3

SECTION DE FONCTIONNEMENT- REALISATIONS
(y compris les restes à réaliser et rattachements N-1)

MANDATS EMIS __TITRES EMIS
OPERATIONS REELLES ET MIXTES

011 Charges à caractère général(2)

012 Charges de personnel et frais

assimilés(2)

65 Autres charges de gestion courante (sauf

6586)(2)

6586 Frais fonctionnement des groupes

d'élus

014 Atténuations de produits

015 Revenu minimum d'insertion

016 Allocation personnalisée d'autonomie

017 Revenu de solidarité active

Total dépenses de gestion des services

66 Charges financières

67 Charges exceptionnelles(2)

68 Dotations amortissements et

provisions(2)

022 Dépenses imprévues

TOTAL DEPENSES REELLES ET
MIXTES

312 998,58

0, 00

0, 00

0, 00

0,00

0,00

0, 00

0,00

312 998, 58

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

l 312 998, 58

70 Prod. services, domaine, ventes diverses

73 Impôts et taxes (sauf 731)

731 Impositions directes

74 Dotations, subventions et participations(2)

75 Autres produits de gestion courante(2)

013 Atténuations de charges(2)

015 Revenu minimum d'insertion

016 Allocation personnalisée d'autonomie

017 Revenu de solidarité active

Total recettes de gestion des services

76 Produits financiers

77 Produits exceptionnels(2)

78 Reprises amortissements et provisions (2)

TOTAL RECETTES REELLES ET MIXTES

0,00

0, 00

0, 00

315917, 50

0,00

0,00

0, 00

0, 00

0, 00

315917, 50

0, 00

0, 00

0, 00

Il 315 917, 50

042 Opérations ordre transf. entre sections

043 Opérations ordre intérieur de la section

TOTAL DEPENSES D'ORDRE III

OPERATIONS D'ORDRE (2)

0, 00

0, 00

0, 00

042 Opérations ordre transf. entre sections

043 Opérations ordre intérieur de la section

TOTAL RECETTES D'ORDRE IV

0, 00

0, 00

0, 00

TOTAL DES DEPENSES DE
t'EXERCICE

312998, 58 | TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE | II+IV 315 917,50

RESULTAT REPORTE DE N-1

002 Résultat de fonctionnement reporté 0, 00 l 002 Résultat de fonctionnement reporté VI 46781,95

TOTAL DES DEPENSES DE LA
SECTION DE FONCTIONNEMENT

1+111+V 312998,58
TOTAL DES RECETTES DE LA

SECTION DE FONCTIONNEMENT
11+IV+VI 362 699,45

SOLDE D'EXECUTION (recettes - dépenses) (1) 49 700, 87

(1) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

(2) Hors dépenses et recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017

Page 11



Agence Technique Départ. 36 - ATD 36 - Budget Principal - ÇA - 2022

Il - PRESENTATION GENERALE
BALANCE GENERALE - DEPENSES B1

MANDATS

INVESTISSEMENT

10
13
16

18

20
204
21
22
23
010
018
26
27
28

3...

19

45
481

Dotations, fonds divers et réserves

Subventions d'investissement(7)
Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non
budgétaire)
Cpte de liaison : affectation (BA. régie)

Total des programmes d'équipement

Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3) (7)
Subventions d'équipement versées (3) (7)
Immobilisations corporelles(3) (7)

Immobilisations reçues en affectation(3) (7)
Immobilisations en cours(3) (7)
Revenu minimum d'insertion

Revenu de solidarité active

Participations et créances rattachées
Autres immobilisations financières)?)
Amortissement des immobilisations (reprises)

Stocks et en-cours

Neutral. et régul. d'opérations

Total des opérations pour compte de tiers (4)
Charges à rép. sur plusieurs exercices

Dépenses d'investissement -Total

EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)

Opérations réelles (1)

0,00
0,00
0, 00

(5) 0,00

0, 00

0, 00
0, 00
0, 00

(6) 0, 00

0,00
0,00
0,00
0,00

0, 00

0, 00

0.00

Opérations d'ordre (2)

0, 00
0, 00
0, 00

0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0,00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00

0, 00

0, 00

0, 00
0, 00

0. 00

TOTAL Réalisé

0, 00
0,00
0,00

0, 00

0,00

0, 00
0, 00
0, 00
0,00
0,00
0, 00
0,00
0,00
0, 00
0,00

0, 00

0, 00

0,00
0, 00

0.00

Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté l 0.00 II

FONCTIONNEMENT

011

012

014

015

016

017

60

65
6586

66
67
68
71

Charges à caractère général(S)

Charges de personnel et frais assimilés(S)

Atténuations de produits

Revenu minimum d'insertion

Allocation personnalisée d'autonomie

Revenu de solidarité active

Achats et variation des stocks

Autres charges de gestion courante(sauf 6586) (8)
Frais fonctionnement des groupes d'élus

Charges financières

Charges exceptionnelles(B)
Dot. aux amortissements et provisions(S)
Production stockée (ou déstockage)

Dépenses de fonctionnement -Total

Ope rations réelles (1)

312998, 58

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00
0, 00

0, 00
0, 00
0, 00

312998. 58

Opérations d'ordre (2)

0, 00

0, 00

0, 00
0, 00
0, 00
0, 00

0, 00

TOTAL Réalisé

312 998,58

0, 00

0, 00

0, 00

0,00

0, 00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

312 998, 68

Pour information D 002 Résultat négatif reporté l 0.00 II

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaire.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 52.

(3) Hors chapitres programmes.

(4) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en 111-A5).

(5) A utiliser uniquement dans le cas où le département effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(6) A utiliser uniquement dans le cas où le département effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(7) Hors dépenses imputées aux chapitres 010 et 018.

(8) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017

Page 12



Agence Technique Départ. 36 - ATD 36 - Budget Principal - ÇA - 2022

- PRESENTATION GENERALE
BALANCE GENERALE - RECETTES B2

TITRES EMIS (y compris les restes à réaliser sur N-1)
INVESTISSEMENT

10

13

16

18

20

204

21

22

23

010

018

26

27

3...

19

28

45
481

Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)

Subventions d'investissement(6)

Empmnts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)

Opte de liaison : affectation (BA. régie)

Immobilisations incorporelles (sauf 204) (6)

Subventions d'équipement versées(6)

Immobilisations corporelles(6)

Immobilisations reçues en affectation(6)

Immobilisations en cours(6)

Revenu minimum d'insertion

Revenu de solidarité active

Participations et créances rattachées

Autres immobilisations financières(6)

Stocks et en-cours

Neutral. etrégul. d'opérations

Amortissement des immobilisations

Opérations pour compte de tiers (3)
Charges à rép. sur plusieurs exercices

Recettes d'investissement -Total

Opérations réelles (1)

0, 00

0, 00

0, 00

(4) 0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

(5) 0, 00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0,00

Opérations d'ordre (2)

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00
0, 00

0, 00

TOTAL Réalisé

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0,00

0, 00
0, 00

0,00

1068 Excédent de fonctionnement capitalisé N-1 0,00 II

Pour information R001 Solde d'exécution positif reporté | 0,00 II

FONCTIONNEMENT

013

015

016

017

60

70

71

72

73

731

74

75

76

77

78

79

Atténuations de charges;?)

Revenu minimum d'insertion

Allocation personnalisée d'autonomie

Revenu de solidarité active

Achats et variation des stocks

Prod. services, domaine, ventes diverses

Production stockée (ou déstockage)

Production immobilisée

Impôts et taxes (sauf 731)

Impositions directes

Dotations, subventions et participatlons(7)

Autres produits d'activités(7)

Produits financiers

Produits exceptionnels(7)

Reprise sur amortissements et provisions(7)

Transferts de charges

Recettes de fonctionnement -Total

Ope rations réelles (1)
0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0,00

315917, 50

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

315917, 50

Opérations d'ordre (2)

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

TOTAL Réalisé

0,00

0,00

0,00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

315917,50

0, 00

0, 00

0,00

0,00

0,00

315917, 50

Pour information R002 Résultat positif reporté 46 781, 95

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaire.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'Instruction budgétaire et comptable M. 52.
(3) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en 111-A5).

(4) A utiliser uniquement dans le cas où le département effectuerait une dotation Initiale au profit d'un service publie doté de la seule autonomie financière.

(5) A utiliser uniquement dans le cas où le département effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(6) Hors recettes imputées aux chapitres 010 et 018.

(7) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

Page 13



g

l
0

g

e
8

!
S)

!

l mil

Il

|UJ|

IM
18

|Q|
|z||

Il

s
L
0
3
u
e

î

l
l

3
3
L

l
j

^

l
L

l
l
l
s
0

s
5

g

l
B

a>
E

l

l
î

l
g
s
0

e
.J

s
z

l
.s,
l

^

.^

.g,
l
l
.s

.j

M

N

n

u>

E
.u

l
l

5

j
a

l

a,
<

K
i

g
.5
.o

'2 °
s*
s

e
l

:

;

;

;

l
;

(
(

l

l
l
l

!
l

i
l
l

i
!
!
!

l

l
l
l

l

!
l

l
3

l
3

l
3

g
3

g
0

g
0

s

l

x
3

î
l

s

l

t;
0 <

i:
.

Ii
s

3

l
3

§
3

§
3

3
3

§
3

s

j

0

s

l
t
Q.
e
s

(D

l
l
I
l

8
0

§
0

8.
0

8
0

§
0

8
0

1^
s
V)

s
0

s
0

8
0

g
0

8
0

8
0

u?

.s ?> =

<"
Il

lis
i^i
Ji!

Il
^
s
8
l
3

l! l

.o ~Zel
s

!.l
? l
<1

e

SE
s l

Il
£5
D. l

e
e

e
e

§
e

î
e

i
e

E
e

(

<

?

l
<

<

l
3

l
3

l
3

l
3

§
0

g
0

ç
a>

l
g

o

l
s

l

0.

l
kfl>

ï

l:
s;

s
3

g
3

§
3

g
0

g
a

!
s

l
l
l
e
i?

l

l
a

l
s'

§
tf

l
ïi

u

l
s

g

a

l

s

l
l
l
s

l

l
l

t
3"

§
a"

§
a"

§
B'

l
s;

s

e

s
i

l
s
s

l §11
0|]

l §11
0]

u.

t

l g

III

Il
.o

Il
m

IS

Il
|£ E S



g

j
i
g
8

j
0

ï

i

l ai

Il
liull
|Q|
UJ|

>11
Il

§191
.
11
|OT|

1§
III
loi

Il
Il
Iwll

l

h
il

Il
s

;§
fil

Il
:° 0
.2
5 s

e e
0 0

1§ §

ss
0 0'

§ § §1 III Il

§ § §1 1§ § §

u-l

u

l
I=LI

^

iiii
III,

s\

III
s
te

.ai

Il

j

Il
£ l
s S

si

\-ë\
l «l:

§'
§1

Sill il Is

l
SI

s. si. a



Agence Technique Départ. 36 - ATD 36 - Budget Principal - ÇA - 2022

III - VOTE
SECTION D'INVESTISSEMENT

Equipements départementaux - Dépenses non individualisées A1.1

DEPENSES NON INDIVIDUALISEES EN PROGRAMMES D'EQUIPEMENT (hors RMI et RSA)
Chap./

art. (1)

Libellé

TOTAL

20

21

22

23

Immobilisations

incornorelleslsauf 204)

Immobilisations coroorelles

Immobilisations reçues en

affectation

Immobilisations en cours

Crédits ouverts

(BP+DM+RAR

N.1)

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

Réalisations

Mandats émis

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

Restes à

réaliser au

31/12 (2)

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

Crédits

annulés

(3)

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

Pour infomiation

Réalisations

gérées dans le
cadre d'une AP

0.00

0, 00

0,00

0,00

0.00

Réalisations

gérées hors
AP

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts - Réalisations - Restes à réaliser au 31/12.

Page 16



Agence Technique Départ 36 - ATD 36 - Budget Principal - ÇA - 2022

III-VOTE _UL
SECTION D'INVESTISSEMENT

Equipements départementaux - RMI / RSA - Dépenses AI .2

RMIDEPENSES
Chap.;

art. (1)

010

Libellé

Revenu minimum d'insertion

Crédits ouverts

(BP+DM+RAR

N-1)

0,00

Réalisations

Mandats émis

0,00

Restes à

réaliser au

31/12 (2)

0,00

Crédits

annulés

(3)

0,00

Pour information

Réalisations

gérées dans le

cadre d'une AP

0,00

Réalisations

gérées hors

AP

0,00

(1 ) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts - Réalisations - Restes à réaliser au 31/12.

RSA DEPENSES
Chap./

art. (1)

018

Libellé

Revenu de solidarité active

Crédits ouverts

(BP+DM+RAR

N.1)

0,00

Réalisations

Mandats émis

0,00

Restes à

réaliser au

31/12(2)

0,00

Crédits

annulés

(3)

0,00

Pour information

Réalisations

gérées dans le

cadre d'une AP

0,00

Réalisations

gérées hors
AP

0,00

(1) Détailler les articles confonmément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts - Réalisations - Restes à réaliser au 31/12

Page 17



Agence Technique Départ. 36 - ATD 36 - Budget Principal - ÇA - 2022

-VOTE
SECTION D'INVESTISSEMENT

VUE D'ENSEMBLE DES CHAPITRES DE PROGRAMMES D'EQUIPEMENT DEPARTEMENTAUX AI .3

Vue d'ensemble des cha

 

progr.

Libellé du programme

 

AP

(2)

TOTAL

Crédits ouverts

(BP+DM+RAR

N-1)

0. 00

litres de programmes d'équipement départementaux (1)

Réalisations

Mandats émis

0,00

Restes à

réaliser au

31/12

0, 00

CrtdNs annulés

(3)

0.00

Cumul des

réalisations

0, 00

Pour information

Réalisations

gérées dans le

cadre d'une AP

0.00

Réalisations

gérées hors AP

0.00

(1) Le détail des programmes d'équipement afférents ou non à une AP sont présentés individuellement en détail en III-A1.4 et en III-A1.5.
(2) Colonne à renseigner uniquement lorsque le programme d'équipement est afférent à une AP

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts - Réalisations - Restes à réaliser au 31/12.

Page 18



Agence Technique Départ. 36 - ATD 36 - Budget Principal - ÇA - 2022

III - VOTE
SECTION D'INVESTISSEMENT

EQUIPEMENTS DEPARTEMENTAUX - DETAIL PAR PROGRAMME AI .4

Cet état ne contient pas d'information.

Page 19



Agence Technique Départ. 36 - ATD 36 - Budget Principal - ÇA - 2022

III - VOTE _UL
SECTION D'INVESTISSEMENT

EQUIPEMENTS DEPARTEMENTAUX - DETAIL PAR PROGRAMME A1.5

Cet état ne contient pas d'information.

Page 20



Agence Technique Départ. 36 - ATD 36 - Budget Principal - ÇA - 2022

III - VOTE
SECTION D'INVESTISSEMENT

EQUIPEMENTS NON DEPARTEMENTAUX - DEPENSES

_UL

A2

EQUIPEMENTS NON DEPARTEMENTAUX
SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT A VERSER (hors RMI et RSAt

Chap./
art. (1)

204

Libellé

Subventions d'équipement versées
(21

Crédits ouverts

(BP+DM+RARN-1)

0, 00

Réalisations

Mandats émis

0,00

Restes à réaliser

au 31/12 (3)

0, 00

Crédits annulés

(4)
0, 00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses relatives au compte 204 sauf celles relatives au RMI et au RSA (voir état III-A1.2).
(3) Dépenses engagées non mandatées.

(4) Crédits annulés = Crédits ouverts - Réalisations - Restes à réaliser au 31/12.

Page 21



Agence Technique Départ. 36 - ATD 36 - Budget Principal - ÇA - 2022

-VOTE _UL
SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES FINANCIERES A3

Dépenses financières

Chap./
art. (1)

Libellé

DEPENSES TOTALES

10
13

16
18

26
27
020

Dotations, fonds divers et réserves

Subventions d'investissement

Emprunts et dettes assimilées

Cote de liaison : affectation (BA. régie)

Particioations et créances rattachées

Autres immobilisations financières

Dépenses imprévues

Crédits ouverts

(BP+DM+RAR
N-1)

0.00
0. 00
0.00
0. 00
0,00
0. 00
0. 00
0, 00

Réalisations

Mandats émis

0.00
0,00
0.00
0.00
0.00
0, 00
0. 00

Restes à réaliser

au 31/12 (2)

0.00
0,00
0.00
0.00
0.00
0,00
0,00

Crédits annulés

(3)

0. 00
0. 00
0. 00
0.00
0. 00
0,00
0, 00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts - Réalisations - Restes à réaliser au 31/12.

Page 22



Agence Technique Départ. 36 - ATD 36 - Budget Principal - ÇA - 2022

III - VOTE
SECTION D'INVESTISSEMENT - RECETTES D'EQUIPEMENT

III
A4.1

RECETTES D'EQUIPEMENT - Détail des chapitres
Financement des équipements départementaux et non départementaux (hors RMI et RSA)

Chap./art.
(1)

Libellé

TOTAL
13

16
20
204

21
22

23

Subventions d'investissement (sauf
1381
Emprunts et dettes assimilées (51

Immobilisations incorporelles (2)

Subventions d'équipement versées
(2)
Immobilisations corporelles (21
Immobilisations reçues en
affectation (2»
Immobilisations en cours (21

Crédits ouverts

(BP+DM+RAR
N-1)

0.00
0.00

0.00
0.00
0,00

0.00
0, 00

0.00

Réalisations
Titres émis

0,00
0,00

0,00
0.00
0,00

0,00
0, 00

0. 00

Restes à réaliser

au 31/12 (3)

0. 00

0,00

0. 00

0.00
0, 00

0, 00

0, 00

0.00

Crédits annulés

(4)

0.00

0, 00

0.00

0. 00

0,00

0. 00

0,00

0.00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(3) Recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits annulés = Crédits ouverts - Réalisations - Restes à réaliser au 31/12.

(5) Sauf 165, 186 et 16449.

Page 23



Agence Technique Départ. 36 - ATD 36 - Budget Principal - ÇA - 2022

-VOTE _UL
SECTION D'INVESTISSEMENT - RECETTES RMI/RSA_ A4.2

Chap. /art.

(1)

010

Libellé

Revanu minimum d'insertion

RECETTES
Crédits ouverts

(BP+DM+RAR
N-1)

0. 00

RMI
Réalisations

Titres émis

0.00

Restes à réaliser

au 31/12 (2)

0. 00

Crédits annulés

(3)

0. 00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts - Réalisations - Restes à réaliser au 31/12.

RECETTES RSA
Chap./art.

(D

018

Libellé

Revenu de solidarité active

Crédits ouverts

(BP+DM+RAR
N-1)

0. 00

Réalisations

Titres émis

0.00

Restes à réaliser

au 31/12 (2)

0.00

Crédits annulés

(3)

0. 00

(1 ) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts - Réalisations - Restes à réaliser au 31/12.

Page 24



Agence Technique Départ. 36 - ATD 36 - Budget Principal - ÇA - 2022

VOTE JIL
SECTION D'INVESTISSEMENT - RECETTES FINANCIERES A4.3

Chap./
art. (1)

Libellé

TOTAL
10
138
16
18
26
27
024

Dotations, fonds divers et réserves

Autres subventions invest. non transf.

Emprunts et dettes assimilées

Cote de liaison : affectation (BA. réaiel

Participations et créances rattachées

Autres immobilisations financières

Produits des cessions d'immobilisations

Crédits ouverts

(BP+DM+RAR
N-1)

0. 00
0,00
0,00
0. 00
0.00
0. 00
0. 00
0,00

Réalisations

Titres émis

0.00
0. 00
0,00
0. 00
0.00
0.00
0.00

Restes à réaliser

au 31/12 (2)

0.00
0.00
0, 00
0. 00
0. 00
0.00
0.00
0, 00

Crédits annulés

(3)

0.00
0. 00
0, 00
0.00
0. 00
0.00
0. 00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts - Réalisations - Restes à réaliser au 31/12.

Page 25



Agence Technique Départ. 36 - ATD 36 - Budget Principal - ÇA - 2022

SECTION D 'INVESTISSEMENT
III-VOTE
OPERATIONS POUR LE COMPTE DE TIERS

-UL
AS

RECAPITULATIF DES OPERATIONS POUR LE COMPTE DE TIERS (1)
Chap. Libellé

TOTAL DEPENSES (5) 16»

TOTAL RECETTES (5116L

Eléments afférents à l'exercice

Crédits

ouverts

(BP+DM+RAR

N-1)
0.00

0.00

Réalisations

Mandats/Titres

émis

0,00

0,00

Restes à

réaliser au

31/12 (2)

0,00

0.00

Crédits
annulés

(3)

0,00

0.00

Cumul des

réalisations

(4)

0.00

0.00

(1) Voir le détail des opérations pour compte de tiers en annexe en IV-B5.

(2) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts - Réalisations - Restes à réaliser au 31/12. A la clôture de l'opération. les crédits ouverts non consommés sont automatiquement annulés. En cas de
défiât, le solde s'obtient par l'inscription d'une recette à la rubrique « Financement par le département ».

(4) Ensemble des réalisations au 31/12.

(5) Les recettes sont égales aux dépenses de chaque opération sous mandat. Pour les opérations gérées sur plusieurs années, l'opération peut être déséquilibrée au titre d'un exercice.
Toutefois celte opération doit être équilibrée à sa clôture.

(6) Présenter une ligne par opération pour compte de tiere.

Page 26



Agence Technique Départ. 36 - ATD 36 - Budget Principal - ÇA - 2022

-VOTE JIL
SECTION D'INVESTISSEMENT

OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS A6

Chap./
art. (1)

040

040

Libellé

DEPENSES (2)

RECETTES (2)

Crédits ouverts

(BP+DM+RAR N-1)
0, 00

0,00

Réalisations

Mandats/Titres émis

0, 00

0,00

Crédits annulés

(3)
0, 00

0, 00

(1) Détailler tes artides utilisés conformément au plan de comptes.

(2) 01 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts - Réalisations.

Page 27



Agence Technique Départ. 36 - ATD 36 - Budget Principal - ÇA - 2022

-VOTE
SECTION D'INVESTISSEMENT - OPERATIONS PATRIMONIALES A7

Chap. /
art. (1)

041

041

Libellé

DEPENSES(2)

RECETTES (2)

Crédits ouverts

(BP+DM+RARN-1)

0, 00
0, 00

Réalisations
Mandats/Titres émis

0, 00
0, 00

Crédits annulés

(3)
0, 00
0, 00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Les dépenses sont égales aux reottes

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts - Réalisations.

Page 28



l
g

l

f

i
g

l
u>

^

l

Il
Il
|Z
lui
IQ

UJ

l

de
i
Il

w
ÙJ
(0
z
IU

&

e

i .s. iy
B)<

lit
ir

t il yl
Itll
i lit
!tr
s

L

à

ù

Is
'm ^

l

Il
l s
"l

S z

ir

s.

5

g

s

UJ

Ul

ss

S § S. S. 8 8. 8. § 8 8 8.
0000000000

§ §
0" 0~

0 0
0000

Eo 8 § 8 8 8 8 8 8 8 8 § §
0000000000

s
9

00 0 00000 0 0

8 § § 8 8 S S S § §
00 0 00000 0 0

S 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8
(00 0 00000 0 0 0

§ §
0~ 0'

i$ 8 8 § 8 8 8 8 8 8 8 8 § § §
00000000000000

ù o <

ç?î^?^^I<o^<eg§§
OÔOOOO(D(D(0(6SOO

N|

ni

l §11
0

l si

l si

Il

o?
(S

«L»

t
CL<

N|

ni

l s

«Il
sll

sll

l

^11

III
l «II

l II
III
l £§11



m||

2

i

j
}
e

j
l

f

III
III
III
|UJ
|Q|
lui l
|3|
1>1

l

Iri^ll
IËI

1§1111
Il
|0]|

III
|2|
lël

lai
|(01

OT
UJ

iu
a

ls
l

.

1-1

l2
Il
H

0

§1

Si 8§888888888 § § §

gggggggggggg
000000000000

§
0

§§§§§§§§888
00000000000

g g § § § g g § g g g
00000000000

ooor-oooooooo o o

01
10

000000000
oinoôooôoô

OOOh-00000000 0 0

Oi
10

n in (D r~.

gSRiî !2 55 55i° F: S §

Pl
O'II

l §11

l §11

l §11
ls l
1^11

l s
l?

<0
<0

l s]]

0
m

<u

!

l!i
T ÙJ

III

Il

Il



Agence Technique Départ. 36 - ATD 36 - Budget Principal - ÇA - 2022

l - VOTE _UL
SECTION DE FONCTIONNEMENT . DEPENSES - DETAIL PAR ARTICLE B1

OPERATIONS REELLES - GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX
Chap.f

art. (1)

011

6188

62878

012

014

OIS

016

017

65

6586

Libellé

Charges à caractère général)

Autres frais divers

Remboursement de frais à des tiers

Charges de personnel et frais

assimilés 12) (4>

Atténuations de produits

Revenu minimum d'Insertlon

Allocation personnalisée

d'autonomle

Revenu de solidarité active

Autres charges de gestion

courante (sauf 65861(4)

Frais fonctionnement des

flroupes d'élus

TOTAL DES DEPENSES DE GESTION
DES SERVICES

(A)°
(011+012+014+015+016+017+65+65861

Crédits ouverts

(BP+DM+RAR

N.1)

362699,45

800,00

361 899. 45

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

362699,45

Crédits employés (ou restant à employer)

Mandats émis

312998,58

96,00

312 902,58

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

312 998,68

Charges

rattachées

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Restes à

réaliser au

31/12 (2)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Crédits

annulés

(3)

49700,87

704,00

48996,87

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

49700,87

Pour infonnation

Dépenses

gérées dans le

cadre d'une AE

0,00

0,00

0, 00

0,00

0,00

0,00

Dépenses gérées

hors AE

312998,58

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0,00

0,00

312998,68

(1 ) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts - Mandats émis - Charges rattachées - Restes à réaliser au 31/12.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

Page 31



Agence Technique Départ. 36 - ATD 36 - Budget Principal - ÇA - 2022

-VOTE
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES - DETAIL PAR ARTICLE B1

GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX - CHARGES FINANCIERES ET EXCEPTIONNELLES -
OPERATIONS D'ORDRE

Chap.f

art. (1)

66

67

68

022

Libellé

Charges flnancléres (S)

Charges exceptionnelles (C) (5)

Dotations amortissements et

nrovlslons t0\ tS\

Dépenses Imprévues (E)

TOTAL DES DEPENSES REELLES =
A+B+C+D+E

Crédits ouverts

(BP+DM+RAR

N.1)

0,00

0, 00

0, 00

0,00

362 699,45

Crédits employés (ou restant à employer)

Mandats émis

0, 00

0,00

0,00

312 998,58

Charges

rattachées

0,00

0,00

0,00

Restes à

réaliser au

31/12 (2)

0,00

0,00

0,00

Crédits

annulés

m

0,00

0,00

0,00

49 700,87

Pour information

Crédits gérés

dans le cadre

d'une AE

0,00

Crédits gérés

hors AE

0,00

0,00

0,00

312 998,58

023

042

Virement à la section

ti'investissement

Opérations ordre transi, entre

sections f4)

TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE

(= piélèvement issu de fa section de

fonctionnement au prom de fa sectton

d'investissemenû

0,00

o. oo

0,00

0,00

0,00

0, 00

0,00

0,00

0,00

TOTAL DES DEPENSES DE
FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE

/= Total des ûoérations réelles et d'ordrel

362 699,45 312 998, 58 0,00 0, 00 49 700,87 0,00 312 998,58

Pour Information D002

Déficit de fonctionnement reoorté de N-1

0, 00 0,00

TOTAL DES DEPENSES DE
FONCTIONNEMENT CUMULEES

362 699,45 312 998. 68 0, 00 0,00 49 700,87 0,00 312 998,58

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts - Mandats émis - Charges raftachées - Restes à réaliser au 31/12.

(4) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DF 042 = RI 040.

(5) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

Pour information : détail du calcul des ICNE au compte 66112 (6)

Montant des ICNE de l'exerdce

- Montant des ICNE de l'exerdce N-1

= Différence ICNE N - IGNE N-1

0, 00

0. 00

0. 00

(6) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exerclce N-1 , le montant du compte 66112 sera négatif.

Page 32



Agence Technique Départ. 36 - ATD 36 - Budget Principal - ÇA - 2022

III - VOTE
SECTION DE FONCTIONNEMENT- RECETTES - DETAIL PAR ARTICLE B2

Chap/
art. (1)

70

73

731

74
7473
7474

76

013

015

016

017

GESTION DES SERVICES
Libellé

Prod. services, domaine, ventes diverses

Impôts et taxes (sauf 731)

ImnosiUons directes

Dotations, subventions et DarticiDations(41

Participation Départements
Participation Communes et interco

Aufa'esjnoduits de gestion courante(4)

Atténuations de charaes(4)

Revenu minimum d'insertion

Allocation personnalisée d'autonomle

Revenu de solidarité active

TOTAL GESTION DES SERVICES
(A) = (70 + 73 + 731 + 74+ 75 + 013 + 015 + 016 + 0171

Crédits ouverts

(BP+DM+RAR

N-1)

0,00

0.00

0.00
315917. 60

115428,00
200 489. 50

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

315917,50

DEPARTEMENTAUX

Recettes employées (ou restant

Titres émis

0.00

0,00

0.00
315917. 60

115428,00
200 489, 50

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

315917,50

Produits

rattachés

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00
0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0, 00

0,00

l emplovert

Restes à

réaliser au

31/12 (2)

0,00

0,00

0.00

0.00

0, 00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Crédits

annulés

(3)

0,00

0.00

0,00

0.00

0, 00
0, 00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.
(3) Crédits annulés = Crédits ouverts - Titres émis - Produits rattachés - Restes à réaliser au 31/12.

(4) Hors recettes Imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

Détail du calcul de la taxe départementale de publicité foncière pour les départements dits « surfiscalisés » (compte 7321) (6)

Montant brut

Compensation

Montant net

0,00

0,00

0, 00

(5) Destiné à retracer le prélèvement de la part non départementale de la taxe.

Page 33



Agence Technique Départ. 36 - ATD 36 - Budget Principal - ÇA - 2022

-VOTE JIL
SECTION DE FONCJ10NNEMENT - RECETTES - DETAIL PAR ARTICLE B2

GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX - PRODUITS FINANCIERS ET EXCEPTIONNELS -
OPERATIONS D'ORDRE

Chap/
art. (1)

76

77

78

Libellé

Produits financiers (B)

Produits exceirtionnels (Cl fôl

Reprises amortissements et provisions (D)
fSl

TOTAL DES RECETTES REELLES = A+B+C+D

Crédits ouverts

(BP+DM+RAR

N-1)

0,00

0,00

0,00

315917. 50

Recettes employées (ou restant

Titres émis

0.00

0.00

0,00

315917.50

Produits

rattachés

0. 00

0.00

0.00

emoloveri

Restes à

réaliser au

31/12 (2)

0,00

0,00

0.00

Crédits

annulés

(3>

0,00

0, 00

0,00

0.00

042 | Opérations ordre transf. entre sections (4)

TOTAL DES RECETTES D'ORDRE

0,00

0,00

0, 00

0, 00

0, 00

0,00

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE
L'EXERCICE

f= Total des ooérations réelles et d'ordrel

315917, 50 315917, 60 0,00 0,00 0,00

Pour information R002

Excédent de fonctionnement reoorté de N-1

46 781, 95 46781, 95

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT
CUMULEES

362 699, 45 362 699, 45 0,00 0,00 0, 00

(1 ) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts - Titres émis - Produits rattachés - Restes à réaliser au 31/12.

(4) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, RF 042 = Dl 040.

(5) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 el 017.

Détail du calcul des ICNE au compte 7622 (6>

Montant des ICNE de l'exercice

- Montant des ICNE de l'exercio N-1

= Différence ICNE N - ICNE N-1

0, 00

0, 00

0, 00

(6) Si le montant des ICNE de l'exereice est Inférieur au montant de l'exerdce N-1 , le montant du compte 7622 sera négatif.

Page 34



Agence Technique Départ. 36 - ATD 36 - Budget Principal - ÇA - 2022

IV-ANNEXES IV
ARRETE ET SIGNATURES E2

Nombre de membres en exercice : 222

Nombres de membres présents ou représentés : 92
Nombre de suffrages exprimés : 91

VOTES : Pour : 91
Contre : 0

Abstentions : 0

Date de convocation : 10 février 2023

Présenté par (1), Le Vice-président de FATD36, issus du collège des Communes, M. Jean-Louis CAMUS
A Châteauroux, le 27 février 2023

Délibéré par rassemblée (2), réunie en session

A Châteauroux. le 27 février 2023
Les membres de rassemblée délibérante (2),

Assemblée Générale Ordinaire de l'ATD36 - Voir Uste en annexe

Certifié exécutoire par (1), compte tenu de la transmisston en préfecturerle-et de la publication le

A Châteauroux, le

(1) Indiquer « la présidente » ou « la présidant ».

(2) L'assemblée délibérante étant : (indiquer la nature de rassemblée délibérante : conseil général, conseil syndical,... ).

Le Président de l'ATD36

3 DAKPGERON

Page 35

emery
Zone de texte
-9 MARS 2023



k

\(f
1^
^1

\J

J
^

i
'-^°

^

j
%
^
^

'3
(?

^

il
^1

-^î
l

^̂
-^-

2

i
Eî
3
-0
2
m

ô
»)
2

.Q>

l
0

^

l

s
î
a»l

l
M

t
t
0

^
^y

l
Jj
ûr\

Iti
L

i

81

l

f

8
à

l
u
<

l

.1̂
'D

l
l

j

s

f

7
i

-s
^

1<
t.
l ^
0

l
-»'

'j
-ô

\ ».
'ô

-<;

l
l l l

w

ÙJ

l

l

î

a:

ï

l
m l l l

j
iS
u

m §

s

s

1^

2
0

!

l

î
s.

e

l
iS

i 5

-ô
<

§

s

m

l
ï

i3
l

lu

ï
m

w

l 0

l

w

m l

^

<
Q

w

l
l

§

s

§
0

l
w

s s

0

<e §
a.

0

B

l
u l

a
0

&

j
a

l
Ul §

~s
.a

s

3:
l

l
s-

u

^

g

:â ï

l

s

s
ô

l

l

l

l

E

g

Il
p

"Q

l
g



a

t

§
s

K
_3

m
_c

.5
0
^

2
>a>

l
0
d»
.o
^

l

CJ

8 w

t
0

l
l l

0

l
1
l

§

(±

!
0

a_
w

l
w

l
8

Il
si
-ë5
s »

s&
Il
SI
00^

s

lî
-s?
"e c
--s^
3 m
1^

§s
0 0

^
Su

1^
<si
si
IÏ
li
li

.35

l

l u

s

u

l l

8

.'. '?

.s

l
i
e

l

s
i 5

gl!
!!
^1
.o .n

Il
i o

ir
§<s
s s

s

ilIl

l

l
si
î?
ss .
ii
E "5

°>

Il
l!
Il
l S
^ ô

Il

l

Il
w m
"° l
-<D y

Il
Il
ôj

s

s

8 l s.
0

l l e
g

§

l

l §

i

5
s



\

!
j
1

s

l̂

s.
l
l
»>

s
l
C9

^

l
l

î

§

Q

l
0

ffl
w

s.

5 $
s

l l

l

!
u .s 3

.1̂
-6

.E

>

0

ï

s.

N

l
iu

l

s

.1
a-

!
u

l

l

l

lu

s
IU
^

l
u

î
fn

<3

l

5

l
(3

g

s-

^

0

l

3
l

ffi
l

XJ

?

?
°çr

. î!

-§
<

ffi

l

l
^

s.

l

w

g

t

OT

l
l

3
m

s

l

E
§
l
m

2

l
l
3

_5-
.£
£

^

l
3

t

l

g

^

l
3

(0

u

5
g

3
y

û

3

i
i

^

r?
i

Il

çf
'e>

À
^
^

^

5
CI.

j
^F
^

I-

i
»!

-^

^

l
l

s

.1
s

^

l
l
Ï

l
u

s
0

g
Ul

l
l
s

l l

l
l

g
l

s

"

e
"



l

l

i
»

l
!ï

2

.1
s
-®
5

>a>

l
0

^

1
l

8

l

.1̂
ï

l

i

e

U)

l

u

g

l

u

!

y

l
u

'1
^

e
>J

-l
^
^r

<d
^
'<5

1

- «s

-§
<

l
u

6
-3
D\î

"î

.f
^-0

'ô
0,

î.
']
4
<

l

x

§

e

01

§

s

§

i

§

l

î
y

§

s
u

w

i

l

\J

w

\

^

l

s

g
l

w

e

-g
sl

l
§

l
<0

l
e

§

t

l
g

.1
ic

g

M

0

l

OT

s

l

w

l

UJ

i

$
ce:
H

l
-E

u

-c@

s
u

l
u

N

. sa

i

u

§

s

l
0

l
0

l
l

l

l §

^

g

l
0

0

§

§

s

l
s.

E

l

s
iii

l



s

l̂

2

l
l
^>
2

-w

l
t3
0>
>®

l
l

%1

J
j
i

(J
^

\-

-&-

"n

à

l l
l̂
w

^

l
l
u;
5
w

s

<0

l
OT

UJ

î$
e
d
<
CL

^
l
l
<5
l-

<
m l

iù

l
ÙJ

e

w

s

w

ï
s
0

s.
a

t
oc
^

l l l
M

l

l

à
a&

.£

G

u

l t

u
a.

0

s

s

~s
.y

î
Uî

s £

l

l

t

l

l

s
s

l g:
's.

l l



i
i
ff
Ki
^
£
m

,c

l
£î
2

l
s
^
.0

1̂
Ul

îu

l
ù

w

0
m

s
Zi

s
l

l

l
3

8

'.&

l
.s
g

Q

l

t-§
<
^
z

^

m
3
<
t-

i

l
3
Q

t
ô

UJ
m

b:
z

^

l

l

l
l

g
?

§
a

l

Il
5i
El

Q
m

l

j

3

f

2

^

u

^

l

l

'8.

l

l

l

^

l

î

0

ÛJ

l
i

!
C3

E
^

l

s

l
l

s

s
s
0

t

\

y

^

$

iî

s

l
3

^

^

l

j

s
iii

l

u

l

l
i

î
t

Jî

,
î;
'-
'5
3

^-

l
j
-^

l
^

§

.s.

i
^

3

l

0

"

l
OT

u

l

!

l
ai
5
s

w.
s

s

l
u

l

^

l
l

$

^

E-

<

w

l
w

.l
i

l
§
(0

s

t
s
w

w

l
.1
.E

3

w

u»

s

u

s

g
ûi
tO

s

s

l

u

l



§
s

CM

g»

l
.E
0
a>

.g>
t3
a»

-m
.0

l

s§


